
UCHWAŁANR 73/X1/2025
RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO

z dnia 17 marca 2025r.

w sprawie określenia zadań finansowanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji
Osób Niepeinosprawnych oraz wysokości środków przeznaczonych na realizację tych
zadań w 2025 roku

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27
sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

$ 1. Określa się zadania finansowane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych oraz wysokość środków przeznaczonych na realizację tych zadań w 2025
roku, stanowiące załącznik doniniej szej uchwały.

$ 2. Wykonanie uchwały powierzasię Zarządowi Powiatu Wrzesińskiego.

$ 3. Uchwała podiega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

8 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Przew aa)
i04
Grzégorz Tacha



Uzasadnienie do Uchwały nr 73/X1/2025

Rady Powiatu Wrzesińskiego

z dnia 17 marca 2025r.

w sprawie określenia zadań finansowanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości środków przeznaczonych na realizację tych
zadań w 2025 roku

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44 z późn. zm.)
Rada Powiatu Wrzesińskiego w formie uchwały określa zadania finansowane z Państwowego
FunduszuRehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokość środków przeznaczonych na
realizację tych zadań.

Powiat wrzesiński otrzymał kwotę 5 916 268,00 zł na realizację zadań w roku 2025.
Kwota ta została ustalona na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003
w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkimi powiatowym.

Na rehabilitację zawodową przeznacza się kwotę 100 000,00 zł na dokonywanie
zwrotu wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych
poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu (art. 11), oraz udzielanie osobom
niepełnosprawnym dotacji na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie
wkładu do spółdzielni socjalnej (art. 12a).

Na rehabilitację społeczną przeznacza się kwotę 5 816 268,00 zł, w tym na
działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej 3871 560,00 zł oraz na pozostałe zadania
dotyczącerehabilitacji społecznej 1 944 708,00 zł.

Podział uzyskał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób
Niepełnosprawnych. Poszczególne zadania z rehabilitacji zawodowej i społecznej przedstawia
załącznik do uchwały.

W związku z powyższym zasadnejest podjęcie niniejszej uchwały.

Niniejsza uchwała podlega publikacjj w Dzienniku Urzędowym Województwa
Wielkopolskiego, ponieważ uchwała należy do kategorii aktów prawa miejscowego
a wynikające z niej normy mają charakter powszechnie obowiązujący. Dotyczy ona sytuacji
powtarzalnych, a nie jednorazowych. Nadto uchwała taka ma charakter zewnętrzny wobec
administracji, normatywny, generalny i abstrakcyjny (por. wyroki NSA: z 19 czerwca 2019 r.,



sygn. akt II OSK 2048/17; z 19 czerwca 2018 r., sygn. akt II OSK 1909/16; z 16 stycznia

2017 r., sygn. akt II OSK 2868/17; wyrok WSA w Łodziz 7 września 2017 r., sygn. akt III

SA/Łd 574/17; wyrok WSA w Opolu z 23 stycznia 2020r., sygn. akt II SA/Op 443/19.

Nataki charakter uchwał podejmowanych w oparciu o art. 35a ust. 3 ustawy o rehabilitacji

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych wskazuje się także

w aktualnym orzecznictwie (m.in. wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego

w Białymstoku z dnia 12 października 2022 r., sygn. akt I SA/Bk 270/22 oraz wyrok

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu z dnia 23 listopada 2016 r., sygn. akt

IV SA/Wr302/16) — wyrok WSA w Szczecinie z dnia 5 stycznia 2013 roku sygn. akt.II SA/

Sz 448/22 oraz wyrok NSAz dnia 8-05-2024 sygn. akt I GSK 463/23.

Przewodniczący R

zz fakZĘ /AD

Gorz Tidcha


